Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Jus<ça

PORTARIA Nº  68 , DE 3  DE FEVEREIRO DE 2021.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Tabularium nº  08191.013185/2021-67  e

08191.013184/2021-12,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matrícula 2766-9,

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer o

cargo  em  comissão de Secretário  de  Gestão  de  Pessoas,  código CC-05 (62050001),

exonerando, a pedido, a servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER, matrícula

4790-2.

Art. 2º Nomear a servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER,

matrícula 4790-2, Analista do MPU/Perito em Contabilidade da carreira do Ministério

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria

de  Gestão  de  Pessoas,  código CC-04 (62050004),  exonerando,  em  consequência,  a

servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matrícula 2766-9.

Art. 3º Designar a servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER,

matrícula 4790-2, Analista do MPU/Perito em Contabilidade da carreira do Ministério

Público da União, para subsCtuir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.932, 26 de fevereiro de 2021.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Jus<ça

cargo  em  comissão de Secretário  de  Gestão  de  Pessoas,  código CC-05 (62050001),

dispensando, em consequência, a servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matrícula 2766-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.932, 26 de fevereiro de 2021.